
اقتصادی 6

هر ایرانی چند کارت بانکی دارد؟
گروه اقتصادی -طبق آمار بانک مرکزی تا 
پایان شهریور امسال تعداد انواع کارت های بانکی 

در کشور به بیش از ۳۹۰ میلیون رسیده است.
مانده کارت های بانکی صادر شده بانک ها تا 
پایان شهریور امسال حاکی از آن است که در حال 
حاضــر معادل ۳۹۳ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۵۵ عدد 
کارت بانکی در قالب کارت برداشــت، اعتباری، 
هدیه و کارت پول الکترونیک در کشــور وجود 
دارد؛ بــه این ترتیب در صورتی که جمعیت ایران 
را ۸۰ میلیــون در نظر بگیریم، به طور میانگین هر 

ایرانی چهار کارت بانکی دارد.
بررســی آمار بانک مرکزی نشان می دهد که 
بانــک ملی با صدور انــواع کارت بانکی در رده 

نخست صدور انواع کارت بانکی قرار دارد. 
تا پایان شــهریور ســال جاری بالغ بر ۲۵۵ 
میلیون و ۲۶۶ هــزار و ۲۷۹ عدد کارت بانکی از 
نوع برداشــت در کشور وجود دارد که بانک ملی 
ایران با تعداد ۴۵ میلیون و ۹۱۲ هزار و ۲۱۶ کارت، 
بیشترین صدور کارت برداشت در میان بانک ها و 

موسسات اعتباری کشور را داشته است.
بانک های صادرات، ملت و سپه در رده های 
بعدی قرار دارند و بانک خاورمیانه کمترین تعداد 
کارت برداشــت را در شــبکه بانکی صادر کرده 

است. همچنین، طبق آخرین اعلام بانک مرکزی 
معادل شش میلیون و ۳۱۰ هزار و ۴۱۳ عدد کارت 
بانکی از نوع اعتباری در شبکه بانکی وجود دارد 
کــه بانک ملی با تعــداد دو میلیون و ۳۷۱ هزار و 
۶۵۶ عددکارت، بیشترین صدور کارت اعتباری 
در میان بانک ها و موسسات مالی و اعتباری کشور 
را داشــته اســت.علاوه براین، آمار بانک مرکزی 
نشــان می دهد ۱۳۰ میلیون و ۳۷ هزار و ۳۲۱ عدد 
کارت خرید یا هدیه در سطح کشور توسط شبکه 

بانکی وجود دارد که بانک ملی ایران با صدور ۳۳ 
میلیون و ۳۹۵ هــزار و ۱۶۰ عدد کارت هدیه در 
رتبه نخست این جدول قرار گرفته و پس از آن نیز 

بانک های پارسیان و ملت قرار دارند.
طبــق این گزارش، معادل یک میلیون و ۹۸۵ 
هزار و ۴۲ عدد کارت پول الکترونیک نیز تا پایان 
شهریور ماه ســالجاری در کشور وجود دارد که 
عمده بازار کارت پول الکترونیک در اختیار بانک 

ملت است.

گروه اقتصادی -رئیس سازمان 
بورس در نامه ای به وزیر اقتصادخواستار 
بررســی مجدد موضوع قیمت گذاری 
دســتوری صنعت خودرو و ساخت 
قطعــات در شــورای رقابت و خروج 
این محصولات از شمول قیمت گذاری 

توسط این شورا شد.
محمد علی دهقان دهنوی، رئیس 
ســازمان بــورس در نامــه ای به وزیر 
اقتصاد خواستار بررسی مجدد موضوع 
قیمت گذاری دستوری صنعت خودرو 
و ســاخت قطعات در شورای رقابت 
و خــروج این محصولات از شــمول 

قیمت گذاری توسط این شورا شد.
متن نامه به این شرح است:

احتراما؛ً با عنایت به جایگاه صنعت 
خودرو و ساخت قطعات بعنوان هفتمین 
صنعت بزرگ بازار ســرمایه )از منظر 
ارزش بازار( و حضور ســرمایه گذاران 
و فعالان بیشــمار در صنعت مذکور، 
سیاســت های قیمت گــذاری اعمال 
شده توسط شورای رقابت در سنوات 

گذشــته، زیان و عدم نفع ســنگینی بر 
سهامداران حاضر در این صنعت تحمیل 
نموده است بطوریکه الزام ستاد تنظیم 
بازار و شــورای رقابت به شرکت های 
خودروساز جهت تنظیم بازار خودرو، 
در مقاطعی سبب پیش فروش خودرو 
با قیمت های قطعی و غیرمنطقی گردید 
و این امــر در کنار تأخیــر در اعطای 
مجوز افزایش نرخ محصولات، سبب 
زیان شرکت های خودروساز گردیده 
است به گونه ای که مطابق صورت های 
مالی حسابرسی شده شرکت های ایران 
خودرو و ســایپا در سال مالی منتهی به 
۱۳۹۹/۱۲/۳۰ زیان خالص شرکت های 
مذکور به ترتیــب به مبلغ ۱۵۵،۰۵۰ و 
۵۷،۶۶۵ میلیارد ریال و زیان انباشــته 
شــرکت های مذکور به ترتیب بالغ بر 
۲۹۹،۳۸۶ و ۱۵۰،۰۶۹ میلیــارد ریــال 
می باشــد. )علت اصلی ایــن امر عدم 
توازن بین افزایــش نرخ های اعطایی 
به شــرکت های خودروساز و افزایش 

قیمت نهاده های تولید می باشد.

 بــرای مثال میــزان افزایش نرخ 
نهاده های تولید شــرکت سایپا )سهام 
عــام( در ســال های ۱۳۹۷ الی ۱۳۹۹ 
بطور میانگین ۲۴۸ درصد می باشد لیکن 
مجوز افزایش نرخ اعطایی به شــرکت 

مذکور بالغ بر ۱۶۳ درصد می باشد.(
لــذا بــه نظــر می رســد نحوه 
قیمت گــذاری خودرو در شــورای 
رقابت به دلیل عدم کارایی در شــرایط 
تورمــی دارای ایرادات اساســی بوده 
کــه این امر نه تنها ســبب تنظیم بازار 
خودرو و رضایت مندی مصرف کننده 
نهایــی نگردیده بلکه بــا انتقال منافع 
از شــرکت های خودروساز به جیب 
واســطه گران ســبب ایجــاد کمبود 
نقدینگی در شرکت های خودروساز و 
قطعه ســاز گردیده است و تداوم روند 
فوق منجر به کاهش تولید و در نهایت 
توقف فعالیت شرکت های خودروساز 
و قطعه ســاز خواهد شد. در این راستا 
با توجه به عدم شمولیت قیمت گذاری 
نهاده های تولیــدی صنعت خودرو و 

ساخت قطعات توسط شورای رقابت 
و تأخیــر در اعطای مجوز افزایش نرخ 
در شــرایط تورمی، پیشــنهاد می شود 
اولاً موضــوع قیمت گذاری خودرو در 
شــورای رقابت مجدداً مورد بررسی 
قرار گرفته و محصــولات خودرویی 
هماننــد محصولات صنایــع فولاد و 
پتروشــیمی از شــمول قیمت گذاری 
توسط شواری رقابت خارج گردد تا از 
زیان های آتی شرکت های خودروساز 
در شــرایط تورمــی جلوگیری بعمل 
آیــد، ثانیاً موضوع زیان هــای وارده به 
شــرکت های ایران خودرو و ســایپا 
ناشی از قیمت گذاری نامناسب توسط 
شورای رقابت در سنوات گذشته مورد 
بررسی و پاسخگویی نهاد مسئول قرار 

گیرد.

نامه رئیس سازمان بورس به وزیر اقتصاد؛

قیمت گذاری دستوری خودرو برای جلوگیری از زیان 
خودروسازان متوقف شود

گروه اقتصادی - بخش لیردف 
شهرســتان جاســک در فاصله ۱۱۷ 
کیلومتری شــرق جاسک و در ۴۳۴ 
کیلومتری شــرق بندرعبــاس، و در 
منطقه مکران و در مســیر بندرعباس 
چابهار  واقع شده و دارای ۲ دهستان 
به نام  های پیوشــک و سورک است 
اما اهالی آن با وجود ســاحلی بودن 
با مشــکل آب برای آشــامیدن روبه 
رو هســتند. براساس گفته مسوولان 
محلی آب آشامیدنی اهالی این بخش 
از سه مجتمع تأمین می شود که شرایط 
خط انتقال ۲ مجتمع نامناســب است 
و به علت فرســودگی و بــه تبع آن 
شکستگی های پی  درپی لوله آب نیاز 

به اصلاح و ترمیم دارند.
همچنین آبی که از طریق مجتمع 
رزآباد سیستان و بلوچستان به بخش 
لیردف منتقل می شود، بطور عمده شور 
بوده ، برای آشــامیدن مناسب نیست  
لذا اهالــی آب را از تانکرهای حمل 
آب خریداری می کنند که هزینه های 
آن برای بســیاری از خانواده ها بسیار 

بالاست.
درحــال حاضــر بــا وجــود 
تلاش های صورت گرفته از ســوی 
مسوولان، این بخش و شهر لیردف از 
نظر تأسیسات و تجهیزات زیربنایی با 
نبود و یا کمبودهایی روبه رو است که 
به نظر مسوولان محلی سریع ترین راه 
حل این مساله اصلاح و ترمیم خطوط 

انتقال آب است.
شرایط زیست و درآمد جمعیت 
۱۷ هــزار نفری لیردف جاســک به 
نحوی است که اهالی امکان تامین آب 
و احداث آب شــیرین کن هم ندارند 
، این روز ها شرایط به حدی بحرانی 
شده که با توجه به جیره بندی و نوبت 
بندی آب روســتاها، پس از قطع آب 
بر اثر شکستگی و یا هر حادثه دیگر، 
در مواردی بر سر نوبت آب اختلاف 

ایجاد می شود.
شــبکه انتقال آب بسیاری 

فرسوده است
رییس شورای اسلامی روستای 
توگنجــک از توابع بخــش لیردف 
جاســک درایــن زمینــه گفت:  آب 
بسیاری از روســتاهای این بخش از 
۲ حلقــه چاهی که در زرآباد اســتان 
سیستان و بلوچستان حفر شده تأمین 
می شــود اما خط انتقال آن فرسوده و 
محصولی که به دســت مردم می رسد 
شــور و غیر قابل آشــامیدن است که 

برای استحمام و شست و شو استفاده 
می شود.  عبدالجلیل یزدان پناه افزود: 
اگر درجه شــوری آب دریا ۵۰ باشد 
درجه شــوری آب خط انتقال زرآباد 
۳۰ است و مردم آب آشامیدنی مورد 
نیاز خود را با بارها تماس و خواهش 
و قرارگیــری در نوبت چندین روزه 
از تانکرهــای فروشــنده آب تأمین 

می کنند.
وی ادامــه داد: این مســاله در 
پنج ســال اخیر شدیدتر شده و تعداد 
شکســتگی ها به طرز چشــمگیری 
افزایش یافته اســت، حتی در مواقعی 
مردم این روستاها که حدود ۲۰ آبادی 
را در بر می گیرد برای چند روز تا یک 

ماه هم بدون آب بوده اند.
وی اضافه کرد:  خانه های برخی 
از اهالی روستای توگنجک در ارتفاع 
واقع شده و آب درون خط لوله فشار 
لازم را برای رســیدن بــه آن ها ندارد 
که ســاکنان این منازل ناگزیر هستند 
آب را درون دبــه و بر روی شــانه و 
یا در صورت داشــتن وسیله، با آن به 
ســکونتگاه خود برسانند و این آمد و 
رفت های پی درپی موجب فرسودگی 

و خستگی بالای آنان می شود.
وی بیان کرد: شرایط در تابستان 
امســال حتی از ســال های گذشــته 
هم بدتر شــد به گونــه ای که اهالی 
توگنجک در مردادماه آبی از خط لوله 
زرآبــاد دریافت نکردند و به ناگزیر ۲ 
حفر چاه برای تأمین آب شست و شو 

و استحمام شدیم.
خانواده هــای فقیر منطقه 
توان خرید آب شرب شیرین  را 

ندارند
وی یــادآور شــد: هزینه خرید 
آب برای خانواده ها با توجه به فقری 
کــه در منطقه وجود دارد بالاســت 
و خانواده های کم تــوان از نظر مالی 
قدرت پرداخــت این مبالغ را ندارند 
و برخی خانواده ها نیز ســرمایه هایی 
مانند یک یا ۲ راس دام دارند که برای 
تأمیــن آب به فروش می رســانند و 
بسیاری از خانواده ها با یارانه معیشت 
خود را تأمین می کنند. رییس شورای 
اســلامی روســتای توگنجک اشاره 
کرد:  این وضعیت روستای ما با ۲۲۰ 
نفر جمعیت اســت اما اهالی برخی 
روستاها شــرایط بسیار بدتری دارند 
و با توجه به شرایط سخت زندگی هر 
لحظه امکان مهاجرت و خالی شدن از 

سکنه در روستاها وجود دارد.

این آب را نمی توان آشامید
رییس شورای اسلامی روستای 
توگنجــک لیردف جاســک اظهار 
داشــت: طبق گفته خود مســوولان 
بیشــترین مشــکل خط انتقال آب 
زرآباد در ۳۰۰ متر از خط لوله اســت 
که بایســتی با لوله هــای پلی اتیلن 
جایگزین شــود اما با گذشــت زمان 

اتفاق ملموسی رخ نداده است.
رییس شورای اسلامی روستای 
توگنجک بیان کــرد:  از طرف دیگر 
نظــارت درســتی هم بــر عمل کرد 
اتفاقــات آب که به بخش خصوصی 
واگذار شــده وجود ندارد و مهارت 
لازم در نیروهای آن دیده نمی شــود 
لذا رفع اساســی این مشکل نگهبانان 
دریای عمان به ایجاد آب شیرین کن 
بزرگ و توجه جدی مســوولان نیاز 

دارد.
یــک خیر قــول نصب یک 
دســتگاه آب شــیرین کن داده 

است
دهیــار روســتای کرتی بخش 
لیردف جاســک هم به خبرنگار ایرنا 
گفت:  بی آبــی مردم را کلافه کرده و 
شاید یک یا ۲ مرتبه در طول یک هفته 
تــا ۱۰ روز آب در خــط لوله وجود 
داشته باشد که آن هم از نظر بهداشتی 
شــرایط نامطلوبی دارد، در یک کلمه 

می توان گفت آب نداریم.
رحیم بادپا افزود:  اهالی بایستی 
هر ۲۰۰ لیتر آب آشامیدنی مورد نیاز 
خود را به قیمــت ۵۰۰ هزار ریال از 
تانکرهای سیار خریداری کرده و آن 
آب را برای یک هفته و حتی بیشــتر 

مدیریت کنند.

وی اشــاره کرد: یک خیر قول 
نصب و راه اندازی یک دســتگاه آب 
شیرین کن کوچک برای روستای ما 
داده است که امیدواریم سریع تر عملی 
شود چرا که بین روستاها بر سر نوبت 

آب دعوا و اختلاف رخ می دهد.
وضعیت آب شــهر لیردف 

حالت جیره بندی دارد
رییس شورای لیردف هم گفت: 
آب شــهر لیردف در گذشته از زرآباد 
می آمد اما در یک ســال گذشــته  از 
مجتمع سدیج تامین می شود و آن هم 
حالــت جیره بندی دارد، یعنی یک تا 
۲ بار در هفته شبکه توزیع دارای آب 
است آن هم درصورتیکه خط انتقال 
فرسوده دچار شکستگی نشده باشد.

عبدالعزیز رمضانــی ابراز کرد: 
شبکه لوله کشــی داخل شهر لیردف 

هم مشــکل های فراوانی داشته و در 
برخی مناطق دچار انسداد شده است 
و نیــاز به اصلاح دارد و به مناطقی که 
آب نمی رسد با تانکر آبرسانی انجام 

می شود.
رییس شورای شــهر لیردف با 
بیان اینکه ۲۸ ســال سن دارد، افزود: 
در خاطر ندارم زمانی این شهر ۲ هزار 
نفری بدون مشــکل آب بوده باشد و 
در هنگام گفت و گو با مردم شــرمنده 

می شویم.
مشــکل آب لیــردف را به 

اطلاع استاندار رساندیم
وی یــادآور شــد: اســتاندار 
هرمزگان چند ماه قبــل برای افتتاح 
یــک طــرح عمرانی بــه منطقه کوه 
مبارک ســفر کرده بود کــه در آنجا 
وضعیت آب آشــامیدنی لیردف را به 
اطلاع وی رساندیم و امیدواریم برای 
حل مشکل چاره اندیشی و اقدام کند.

رمضانــی تأکیــد کرد: ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی هم برای 
کاستن از مشــکل مردم یک دستگاه 
آب شــیرین کن اختصــاص داده اما 
کوچــک بوده و پاســخگوی نیازها 

نیست.
مســوولان وعــده بهبود 

شرایط داده اند
رییس شــورای بخــش لیردف 
جاســک هم گفت: با وجــود اینکه 
آب روســتاهای این بخش از ســه 
مجتمع سدیج، ســورک و زرآباد در 
اســتان سیســتان و بلوچستان تأمین 
می شــود، مجتمع ســورک مشکلی 
ندارد اما روســتاهایی کــه آب آن ها 
از ۲ مجتمع دیگر دریافت می شــود 
با مشــکل قطعی های مکرر و شوری 
آب روبه رو هســتند. ابراهیم میرزایی 
اشاره کرد:  این وضعیت مردم را کلافه 
و اذیــت می کند و آنــان به زحمت 
انداخته اســت که بایستی اقدام های 
فوری و اساســی برای رفع مساله آب 
بخش لیردف انجام شــود. وی ادامه 
داد: مسوولان وعده بهبود شرایط در 
یکی ۲ ماه آینده می دهند و می گویند 
شــبکه را اصلاح می کنیم که با تحقق 
ایــن وعده ها مشــکل اهالی حدود 
۴۰ روســتای بخش لیردف برطرف 

می شود.
وضعیــت آب در بخــش 

لیردف جاسک بغرنج است
شهرســتان  لیردف  بخشــدار 
جاسک هم با تایید مشکل آب حدود 

۴۰ روســتا در این بخش، به خبرنگار 
ایرنا گفت: وضعیت آب آشــامیدنی 
این بخــش به معنــای واقعی کلمه 

بغرنج است.
اســحاق رییســی افــزود: آب 
چاهای مجتمع زرآباد استان سیستان 
و بلوچستان در گذر زمان و با برداشت 
از ســفره آب زیر زمینی شــور و غیر 
قابل آشــامیدن شــده است و آب آن 
روســتاهایی که از مجتمع ســدیج 
می آید هم بر اثر فرسودگی خط انتقال 
و شکستگی های ناشی از آن در اغلب 

مواقع قطع است.
وی ادامــه داد: پیگیر نصب آب 
شــیرین کن هــا به همت خیــران تا 
حدودیبرای کاشته شدن مشکل آب 
هستیم که امیدواریم برای این منظور 
ســه دستگاه آب شــیرین کن در سه 
روســتای کرتی، آبکوهــی و بیاهی 

نصب شود.
بخشــدار لیردف بیان کرد:  البته 
آب شیرین کن روستای کرتی در ماه 
جاری آغاز بکار خواهد کرد، ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در سال های 
گذشته سه دســتگاه آب شیرین کن 
برای سه روســتا نصب کرده که آنها 
کوچــک بوده و پاســخگوی نیازها 

نیستند.
مهمترین  آشــامیدنی  آب 

مساله بخش لیردف است
بخشــدار لیردف با تایید برخی  
اختلاف ها بر سر نوبت آب روستاها، 
گفــت: آب خط انتقال مجتمع زرآباد 
نوبت بندی شــده و با قطعی، نوبت 
دریافت آب روســتاها به هم ریخته 
می شود که همین مساله دلیل مشاجره 
اهالی روستاهاســت. رییسی افزود:  
آب و فاضــلاب جاســک هم وعده 
داده بست های فرسوده فلزی در یکی 
از خطــوط انتقــال را تعویض کند تا 
مشکل ها کمتر شود اما راهکار اساسی 

شیرین سازی آب دریاست.
به گفته رییســی، همچنین قرار 
شــد با احداث خــط انتقال جدید از 
مجتمع سدیج به شهر لیردف مشکل 
اهالی ۱۲ روســتای قبل از این شهر و 
۲ روستای محمد آباد و عبد برطرف 
شود که در ۲ هفته گذشته کارشناسان 
آب و فاضلاب هرمزگان بررسی هایی 

به این منظور انجام دادند.
بخشدار لیردف افزود: در همین 
زمینــه البته یک گروه جهادی ۶ هزار 
متر لوله از ۲۰ هزار متر لوله مورد نیاز 

خریداری کرده که انباشــت شده اند 
و چنانچــه این لوله ها توســط آب و 
فاضلاب لوله گــذاری و خط جدید 
انتقال آب ایجاد شــود مشــکل شهر 

لیردف حل خواهد شد.
رییســی آب آشــامیدنی را به 
عنوان مهمترین مساله بخش لیردف 
با ۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، ۲۲ هزار 
نفر جمعیت و تعداد فراوانی روستای 
ساحلی دانست که با مشکل شن های 

روان هم دست و پنجه نرم می کند.
چنــد طرح عمرانــی برای 
رفع مشــکل آب بخش لیردف 

اجرا می شود
مدیر آب و فاضلاب جاســک 
هم درباره این مشــکل گفت: امسال 
اعتبارهــای خوبی از محل توســعه 
ســواحل مکران بــه آب و فاضلاب 
شهرســتان اختصــاص یافته و چند 
طرح عمرانی برای رفع مشــکل آب 

بخش لیردف تهیه شده است.
علــی زارعــی افــزود: یکی از 
طرح هــا ایجــاد خط انتقــال آب از 
مجتمع ســدیج به شهر لیردف است 
که با اجرای آن، مشــکل این شــهر و 

روستاهای مسیر حل می شود.
بنا به اظهــار وی، طرح دیگری 
تعویض بست های چُدنی خط انتقال 
مجتمع زرآباد سیستان و بلوچستان به 
روســتاهای بخش لیردف است که با 
توجه به شــدت خوردگی زمین باید 
به ســرعت انجام شــود و بــا اینکار 
بخش بزرگی از مشــکل قطعی آب 
این روســتاها برطرف شود و این در 
دســتورکار هم قرار دارد. وی گفت: 
برای رفع مســاله شوری آب درصدد 
ایجاد آب شــیرین کن هســتیم چرا 
که شــوری آبی که از مجتمع زرآباد 
تحویل روســتاها می شود بالا است 
و امید می رود دولت ســیزدهم با آن 
موافقت و روند صدور مجوز تسریع 
کند تا کارهای اجرایی به سرعت آغاز 
شــود. اهالی بخش لیردف شهرستان 
جاســک سال هاســت با مشکل آب 
آشــامیدنی روبه رو هستند و در این 
سال ها با تدوام خشکسالی ها، کاهش 
بارندگی و فرسودگی خطوط انتقال 
دچار گرفتاری های بیشتری شده اندبنا 
براین برای توســعه ساحل مکران که 
مناطق جاســک از جمله این بخش 
جزء آن اســت قبل از هر توسعه ای 
وضعیــت اشــتغال و تامین آب اینها 

ساماندهی شود.

دغدغه هایی از جنس آب شیرین 
در بخش لیردف جاسک 

در هرمزگان
مردم روستاهای بخش لیردف جاسک با وجود تلاش های زیاد دولت مردان درسالهای اخیر بواسطه کم بارشی

 وخشکسالی همچنان برای تامین یک جرعه آب شرب بهداشتی با مشقت روبرو شده و دغدغه دارند.

گروه اقتصادی - نایب رییس 
اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی 
اظهار داشــت: قبول نــدارم که این 
حکم باعث افزایــش قیمت لوازم 
خانگی می شــود چراکه متن نامه به 
جلوگیــری از واردات کالای کامل 
اســت یعنی همــان روال قبل ادامه 
خواهد داشــت. اگــر قیمت لوازم 
خانگی گران شود بابت حامل های 
انرژی، حقوق و دســتمزد، قیمت 
جهانــی مــواد اولیه و.. اســت که 
در صــورت افزایــش آنها به ناچار 
تولیدکننده هم مجبــور به افزایش 

قیمت محصول خود می شود.
محمدحســین اســلامیان در 
مــورد ممنوعیــت واردات لوازم 
خانگــی کره ای اظهار کرد:  واردات 
لــوازم خانگــی خارجی از ســال 
۹۷ ممنوع بوده ولی تا پایان ســال 
۱۴۰۰ مصوبه داشته است، هر سال 
هــم این موضوع تمدید می شــود 

حالا بــا حکمی آمده تا دو یا ســه 
ســال آینده این ممنوعیت کماکان 
وجود خواهد داشــت؛ تا رایزینی 
در رابطه بــا واردات لوازم خانگی 
انجام نشود. تولیدات بسیار خوبی 
در برخی محصولات لوازم خانگی 
داریم کــه بازار ما نیازی به واردات 
محصــولات خارجــی نــدارد. به 
مرحله ای رســیده ایم که در برخی 
از مــوارد کالای ما همتای محصول 

خارجی است.
وی افــزود: مــا از روز اول با 
ورود کالا به صورت کامل مخالف 
بودیم بلکه می گفتیم کالا به صورت 
قطعه وارد شــود، بــرای مثال ۸۰ 
درصد یک محصول ایرانی باشد و 
۲۰ درصد دیگر هم به صورت قطعه 
وارد شود تا هم اشتغال ایجاد شده و 
هم یک کالای باکیفیت تولید شود. 
ممنوعیتی هم که به وجود آمده 
در همین راستا است، در نامه رهبری 

هــم از ممنوعیــت کالا به صورت 
کامل یاد شــده است. ایشان این را 
نفی نکردند که قطعات لوازم خانگی 
وارد شده و اینجا به تولید یک کالای 
باکیفیت ایرانی منجر شود. کمااینکه 
در ســه سال اخیر همین روند انجام 
می شــد و کمپرسور و بورد یخچال 
و همچنین پنل های تلویزیون وارد 

می شد. 
چراکه برای تولید بعضی از این 
قطعات توانمنــدی نداریم یا تولید 

آنها صرفه اقتصادی ندارد.
اســلامیان در مــورد احتمال 
افزایــش قیمــت لــوازم خانگی 
بیــان کرد: من قبول نــدارم که این 
حکم باعث افزایــش قیمت لوازم 
خانگی می شــود چراکه متن نامه به 
جلوگیــری از واردات کالای کامل 
اســت یعنی همــان روال قبل ادامه 

خواهد داشت. 
اگر قیمت لوازم خانگی گران 

شود بابت حامل های انرژی، حقوق 
و دستمزد، قیمت جهانی مواد اولیه 
و.. اســت که در صــورت افزایش 
آنها به ناچار تولیدکننده هم مجبور 
بــه افزایش قیمــت محصول خود 

می شود.
وی در پاســخ به ســوالی در 
مورد تاثیر انتظار تورمی ایجاد شده 
گفت:  تقاضا در سطح بازار به علت 
وضعیت اقتصادی مردم بســیار کم 
است، تولید هم به نسبت آن کاهش 
داشته اســت. زمانی افزایش قیمت 
ایجاد می شــود که در بــازار تقاضا 
وجود داشته باشد. اگر برای کالای 
۱۰ میلیون تومانــی تقاضا در بازار 
موجود نباشــد اگر بــه ۱۱ میلیون 
تومان برسد تنها گره کورتر می شود. 
تا زمانی که تقاضا ایجاد نشود 
مطمئنــا افزایش قیمــت نخواهیم 
داشــت، مگر اینکه تسهیلاتی برای 

ایجاد تقاضا در بازار ایجاد  شود.

اتحادیــه  رییــس  نایــب 
فروشندگان لوازم خانگی در مورد 
واردات این کالاها از دیگر کشورها 
گفــت: واردات لــوازم خانگی به 
صورت کامــل از هیچ کشــوری 
قانونی نیست. سیاست های دولت 
و حاکمیت این اســت کــه کالا به 

صورت کامل وارد نشود. 
از آنجــا که صحبت هایی مبنی 
بر برگشــتن ال جی و سامسونگ به 
ایران بود و عده ای هم می گفتند که 
در قبال طلب خــود از کره جنوبی 
لوازم خانگــی وارد کنیم، با توجه 
به اینکه شــرکت ها بازار ایران را در 
زمان تحریم ها رها کردند، این نامه 
نوشــته و به کره جنوبی اشاره شده 

است.  
وی اضافه کرد: به هر میزان که 
نظــارت روی کالاهایی که در بازار 
هستند بیشتر شــود از ورود کالای 
تقلبی، قاچاق و بدون گارانتی بیشتر 

جلوگیری می شود. 
کشور ما بســیار پهناور است 
و مــرز بســیار بزرگی بــا عراق، 
افغانستان، ترکیه و... دارد. از سالیان 
قبل شــاید حتی ۱۰۰ سال قبل هم 

قاچاق رخ می داد. 
بنابرایــن باید فرهنگســازی 
انجام شــود، همچنیــن اگر کالای 
ایرانی باکیفیت و با قیمت مناســب 
در اختیار مــردم قرار بگیرد مطمئنا 
استقبال از کالای خارجی و قاچاق 
که بدون گارانتی اســت کم خواهد 
شــد و به ســمتی می رویم که حتی 
اگــر در بازار کالای خارجی وجود 
داشــت، کالای ایرانــی به فروش 
مــی رود اما لازم اســت که کیفیت 
و قیمــت، مصرف کننده را قانع کند 
که از کالای ایرانی اســتفاده کند. با 
وجود ســامانه جامع تجارت و کد 
رهگیری روز بــه روز حلقه کالای 

قاچاق تنگ تر هم می شود.

اسلامیان در ادامه تصریح کرد: 
بــا توجه به راهکارهایــی که اداره 
دارایــی ارائه کرده، دســتگاه های 
کارتخوان باید ثبت شود، علاوه بر 
این چک های جدید در شبکه بانکی 
به شــکلی اســت که اگر شخصی 
بخواهــد کالایی غیر تولید داخل یا 
واردات بــه صورت قانونی را داد و 
ستد کند قطعا به مشکل برمی خورد. 
قطعا دایره فروش این کالاها بسیار 

کوچک خواهد شد.
وی اضافــه کــرد:  ال جــی و 
سامسونگ برندهای کره ای هستند 
اما بسیاری از آنها حتما ساخت کره 
نیست، بیشــتر آنها ساخت چین یا 
مصر هســتند بنابراین وجود آنها به 
این منزله نیست که از کره آمده اند. 
رصد نهادهــای نظارتی قطعا 
تشــدید هم خواهد شد و در سطح 
بازار کمتر شاهد این دو برند خواهیم 
بود، بنابراین بازار خوبی برای رشد 

بیشتر لوازم خانگی ایرانی باز خواهد 
شد که امیدوارم تولیدکنندگان ما از 
این فرصت استفاده کنند و با آوردن 
فناوری و ایجاد زیرساخت روز دنیا 
بتواننــد جای این دو برند را بگیرند 
به طوری که خود مصرف کنندگان 
نخواهند که کالای خارجی مصرف 

کنند.
اسلامیان در پایان خاطرنشان 
ســاخت:  اگــر مصرف کننــدگان 
می خواهنــد خریــدی انجام دهند 
پیــش از آن که خرید خود را انجام 
دهند از صحت و سقم اصلی بودن 
آن کالا، از طریــق چک کردن آن در 
سامانه جامع گارانتی مطمئن شوند، 
تــا کالای خریداری شــده تقلبی 
نباشــد و گارانتی مطمئنی داشــته 
باشــد. همچنین خریــد خود را از 
مغازه هایی که دارای پروانه کســب 
اســت انجام دهند تا اگر تخلفی رخ 

داد، قابل پیگیری باشد.

ممنوعیت واردات ؛ قیمت لوازم خانگی را افزایش نمی دهد

 با توجه به اهداف مشترک ایران و روسیه در زمینه های اقتصادی و امنیتی، می توانیم در کنار 
یکدیگر به عنوان دو کشور همسایه روند تسریع این همکاری ها را پوشش دهیم. با راه اندازی این 
کریدور در خصوص مباحث اقتصادی، کاهش هزینه، افزایش کیفیت حمل و نقل، کاهش زمان، 
صرفه جویی در هزینه های اضافی و در کنار آن ابعاد راهبردی و امنیتی را شاهد خواهیم بود.
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